
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 4 

del 10/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PIANO DI ZONA 2013/2015-PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE IN FAVORE DI FAMIGLIE 
IN DIFFICOLTA' CON FIGLI MINORI.  -CIG 7274941F37- NOMINA COMMISSIONE 
PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che:
 con  Determinazione  Dirigenziale  n.1002  del  23/06/2017  è  stata  avviata  la  procedura  per  l'appalto  del  servizio  
denominato "Piano di Zona 2013/2015 Procedura aperta per l'affidamento del servizio sostegno educativo domiciliare in 
favore delle famiglie in difficoltà con figli minori. Approvazione capitolato speciale e linee guida.-CIG 7095229033";
con Determinazione Dirigenziale n. 1588 del 04/10/2017 si è proceduto alla modifica del capitolato speciale e linee 
guida di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1002 del 23/06/2017;
con l' Avviso del 14/11/2017 si è preso atto che il numero di CIG precedentemente assegnato alla procedura aperta per  
l'affidamento del servizio di sostegno educativo domiciliare in favore delle famiglie in difficoltà con minori è stato 
sostituito dal seguente CIG 7274941F37;
Dato atto che si  rende necessario costituire  la  Commissione di  gara per la valutazione delle offerte tecniche della 
procedura del presente atto secondo quanto disposto dalla L.R. 12/2011;
Ritenuto di individuare il Dott. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore VIII, quale Presidente della Commissione di 
Gara;
Dato atto che con nota prot. Num. 126091 del 24/11/2017 è stato chiesto all'U.RE.G.A. di procedere all'individuazione  
di  due componenti  per  costituire  la  Commissione di  gara di  cui  sopra,  mediante sorteggio pubblico fra  gli  iscritti  
all'Albo Regionale ai sensi dell'art.8 della L.R. 12/2011; 
Dato atto che in data 12/12/2017 l'U.RE.G.A. di Ragusa ha provveduto al sorteggio di due componenti richiesti per  
l'espletamento della gara e che sono sati sorteggiati i seguenti professionisti:

Pagina 1/2



-l'Avv. Maria Tiziana Scolaro, che ha dichiarato di accettare l'incarico con nota trasmessa all'U.RE.GA del 20/12/2017, 
prot. num 251761 del 21/12/2017;
-il  Prof.  Giacomo Mulè,  che ha dichiarato di  accettare l'incarico con nota del  20/12/2017, prot.  Num. 250638 del  
20/12/2017; 
Rilevato che le somme occorrenti per i compensi dei professionisti  devono essere impegnate per € 5.000,00 sul Cap.  
1899.93 anno 2018 - codice bilancio 12.01-1.03.02.99.999- scadenza 31/12/2018 esercizio del bilancio di previsione 
2018
Preso atto che il suddetto impegno di spesa relativo al 2018 non supera i dodicesimi degli stanziamenti di spesa previsti  
nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2017-2019 per l'annualità 2018;
Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il  successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determine 
dirigenziali;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni,

 DETERMINA

1. Di costituire, per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione per la valutazione delle offerte relative 
alla gara per l'affidamento del servizio denominato "Piano di Zona 2013/2015 Procedura aperta per 
l'affidamento del servizio sostegno educativo domiciliare in favore dele famiglie in difficoltà con figli mnori. 
Approvazione capitolato speciale e linee guida.-CIG 7274941F37:

            -Dott. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore VIII, Presidente,
            - Avv. Maria Tiziana Scolaro, esperto in materie giuridiche,
            - Prof. Giacomo Mulè, esperto in servizi sanitari e sociali;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 5.000,00 come di seguito indicato:
-€ 5.000,00 per il compenso per la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara per 

l'affidamento del servizio denominato "Piano di Zona 2013/2015  Procedura aperta per l'affidamento del 
servizio sostegno educativo domiciliare in favore dele famiglie in difficoltà con figli mnori.-CIG 
7274941F37, al cap. n. 1899.93 cod. Bil. 12.01-1.03.02.99.999, del P.E.G. (2018), scad. 31/12/2018;

3.  di dare atto che operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in 
dodicesimi in quanto trattasi di servizio a carattere continuativo necessario a garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo  impegnate a seguito della scadenza del contratto e scongiurare l'interruzione dei servizi di 
educativa domiciliare, considerato altresì  che, attualmente si è in regime di proroga fino al 31/01/2018, nelle more della 
conclusione della gara per l'assegnazione del servizio definitivo - pertanto rientra fra le eccezioni consentite dall'art. 163 
comma 5 , lettera c) del D.lgs 267/00;
 di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  12/01/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

